

**Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru
extinderea sectiei de reanimare si terapiei intensive in blocul
chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

(denumirea obiectivului)

**Oferta “Varincom” SRL
DEVIZ № 1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 2017901 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1200 x 4 buc.)	m2	10,08	15,31 15,31	154,31 154,31
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1400 x 4 buc.)	m2	11,76	15,31 15,31	180,03 180,03
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*900 x 6 buc.)	m2	11,34	15,31 15,31	173,60 173,60
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1000 x 11 buc.)	m2	23,1	15,31 15,31	353,64 353,64
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,55	15,31 15,31	84,97 84,97
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Indepartarea tencuielii de pe pereti tencuiala de var ciment nisip)	m2	1072,9	9,99 9,84	10719,88 10558,95
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	573,12	9,99 9,84	5726,33 5640,36
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din ceramica pereti h=1800	m2	137,2	58,55 58,32	8032,37 8001,50
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2	21,63	29,18 28,43	631,19 614,96
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	24,0	34,63 34,63	831,06 831,06
11	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (h-3000x30200)	m2	136,4	68,33 67,43	9320,55 9197,79
Total Demontari						36207,94
Inclusiv salariu						35791,18
		2. Pereti si goluri				
12	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Executarea noului gol de fereastră din perete)	100m2	0,011	16754,06 5333,30	184,29 58,67
Total Pereti si goluri						184,29
Inclusiv salariu						58,67
		3. Elemente de timplarie				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa	m2	4,48	3666,55 29,52	16426,14 132,27

1	2	3	4	5	6	7
		exterioara din profil de aluminiu cu sticla 1600x2800 x1 buc) U1				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil de aliuminiu cu sticla 1400x2100x 3 buc U2)	m2	8,82	1466,55 29,52	12934,97 260,41
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil de aliuminiu cu sticla 1400x2100x 1 buc U2')	m2	2,94	1466,55 29,52	4311,66 86,80
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1200x2100x4 buc U3)	m2	10,08	1466,55 29,52	14782,82 297,61
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 1200x2100x3 buc U3')	m2	7,56	1466,55 29,52	11087,11 223,21
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1000x2100x2 buc U4)	m2	4,2	1716,55 29,52	7209,51 124,00
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 900x2100x2buc U5)	m2	3,78	1716,55 29,52	6488,56 111,60
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 900x2100x6 buc U5')	m2	11,34	1716,55 29,52	19465,67 334,81
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 800x2100x1buc U6)	m2	1,68	1716,55 29,52	2883,80 49,60
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 800x2100x2 buc U6')	m2	3,36	1716,55 29,52	5767,61 99,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 700x2100x1buc U7)	m2	1,47	1716,55 29,52	2523,33 43,40
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	1,47	1716,55 29,52	2523,33 43,40

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aliuminiu cu sticla 700x2100x1 buc U7')				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aliuminiu cu sticla 1000x2100x7buc U8)	m2	14,7	1366,55 29,52	20088,28 434,01
26	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitriliu V-1 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aliuminiu x4 buc	m2	13,44	5198,89 27,34	69873,05 367,42
27	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitriliu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aliuminiu 2100x1400x2 buc	m2	5,88	5198,89 27,34	30569,46 160,74
28	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitriliu V-3 din profil de aliuminiu)	m2	41,46	1733,89 27,34	71886,98 1133,41
29	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (*Ferestre din profil de aliuminiu F1 1850x1150 x1 buc)	m2	18,08	1685,89 34,26	30480,95 619,48
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	901,33	28,84 24,06	25996,99 21683,30
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	135,2	14,33 5,10	1937,82 689,93
32	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	135,2	67,83 23,33	9170,21 3153,95
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,2	24,81 20,05	3354,25 2710,42
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	135,2	14,33 5,10	1937,82 689,93
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,2	30,08 20,05	4066,75 2710,42
36	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	65,2	64,80 34,63	4225,01 2257,71
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	65,0	136,08 13,12	8845,20 852,93
Total Elemente de timplarie						388837,26
Inclusiv salariu						39269,95
		4. Finisari interioare				
		4.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	549,95	271,01 80,19	149044,70 44100,49
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,37	2,54 1,09	166,27 71,48
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat	m2	65,37	13,83	904,07

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,29	476,55
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenfuller)	m2	65,37	77,09 55,77	5039,49 3645,59
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,37	24,81 20,05	1621,80 1310,51
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Sniezka Grund " sau similar	m2	65,37	2,54 1,09	166,27 71,48
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,37	30,08 20,05	1966,30 1310,51
Total Tavan						158908,89
Inclusiv salariu						50986,60
		4.2. Pereti				
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1037,85	61,27 43,74	63594,26 45395,56
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1037,85	57,20 44,47	59362,94 46152,15
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1037,85	13,83 7,29	14353,47 7565,93
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel " sau similar-grinzilor	m2	1037,85	3,74 1,09	3885,19 1134,89
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1037,85	24,81 20,05	25748,59 20806,30
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	1037,85	245,22 103,85	254503,36 107776,62
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	198,3	83,61 61,97	16578,87 12287,66
52	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	198,3	384,09 218,70	76165,45 43368,21
Total Pereti						514192,13
Inclusiv salariu						284487,32
Total Finisari interioare						673101,02
Inclusiv salariu						335473,92
		5. Pardoseli				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,37	53,82 25,52	3518,53 1667,92
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-65,37	18,04 8,75	-1179,47 -571,86
55	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	65,37	10,96 1,46	716,22 95,31
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment	m2	65,37	53,82	3518,53

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			25,52	1667,92
57	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-65,37	36,09 17,50	-2358,95 -1143,71
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,37	226,78 91,13	14824,94 5956,84
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111,7	53,83 25,52	6012,25 2850,03
60	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-111,7	18,04 8,75	-2015,40 -977,15
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Медицинское напольное покрытие Gerflor	m2	65,37	304,04 91,13	19874,77 5956,84
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	438,25	53,83 25,52	23588,81 11181,95
63	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	438,25	62,22 8,53	27269,72 3737,97
64	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	438,25	339,93 93,02	148976,32 40766,19

Total Pardoseli

242746,26

Inclusiv salariu

71188,23

Прямые затраты	lei	1341077
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	108401
Cheltuieli de transport	4,00 %	33924
Total	100,00 +	1483402
Cheltuieli de regie	9,00 %	133506
Total	100,00 +	1616908
Beneficiu de deviz	4,00 %	64676
Total	100,00 +	1681584
TVA	20,00 %	336317

Total deviz:

2017901

Inclusiv salariu

481782

Director

Alexandru Varinschii

**Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru
extinderea sectiei de reanimare si terapiei intensive in blocul
chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse № 1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 2017901 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1757,792	36,45	64071,53
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	557,289	36,45	20313,18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1849,306	36,45	67407,21
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2588,198	36,45	94339,81
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	823,64	36,45	30021,68
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	743,568	36,45	27103,04
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,436	36,45	307,48
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,615	36,45	95,31
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,8	36,45	831,06
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	145,371	36,45	5298,78
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,856	36,45	1379,85
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	32,6	36,45	1188,27
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,546	36,45	1550,80
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1158,582	36,45	42230,31
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1875,944	36,45	68378,16
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1570,795	36,45	57255,50
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,274	36,45	9,97
Total manopera						481782

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	63,208	220,00	13905,67
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,029	2,00	20,06
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0	3300,00	0,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6779,1	0,01	67,79
5.	20301129381501	Ferestre din profil de aliuminiu F1 1850x1150	m2	18,08	1600,00	28928,00
6.	20301129391501	Usa exterioara din profil de aluminiu cu sticla 1600x2800	m2	4,48	3600,00	16128,00
7.	20301129391502	Usa interioara cu profil de aliuminiu cu sticla 1400x2100	m2	11,76	1400,00	16464,00
8.	20301129391503	Usa interioara cu profil din aliuminiu cu sticla 1200x2100	m2	17,64	1400,00	24696,00
9.	20301129391504	Usa interioara cu profil din aliuminiu cu sticla 1000x2100	m2	14,7 4,2	1300,00 1650,00	19110,00 6930,00
10.	20301129391505	Usa interioara cu profil din aliuminiu cu sticla 900x2100	m2	15,12	1650,00	24948,00
11.	20301129391506	Usa interioara cu profil din aliuminiu cu sticla 800x2100	m2	5,04	1650,00	8316,00
12.	20301129391507	Usa interioara cu profil din aliuminiu cu sticla 700x2100	m2	2,94	1650,00	4851,00
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,537	1,00	6,54
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	600,00	1,98

15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	19,611	25,00	490,27
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	9,806	12,00	117,67
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	71,959	65,00	4677,36
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,611	9,00	176,50
19.	2416586105303k	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel "	kg	155,677	17,00	2646,52
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,228	22,00	1765,02
21.	24302261000001	Fuga	kg	39,222	15,00	588,33
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	112,216	22,00	2468,75
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	39,64	19,00	753,15
24.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	222,522	25,00	5563,05
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	249,858	4,50	1124,36
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,745	15,00	266,17
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7,294	15,00	109,40
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	597,446	50,00	29872,31
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	66,066	85,00	5615,63
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	165,483	1,80	297,87
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	624,645	2,50	1561,61
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2312,317	3,35	7746,26
33.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1825,319	1,80	3285,57
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	484,485	20,83	10091,83
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	66,3	120,00	7956,00
36.	2523116716346	Covor P.V.C. special (linoleum medical),	m2	462,463	155,00	71681,81
37.	2523116716347	Covor P.V.C. -linoleum medical	m2	1095,191	100,00	109519,12
38.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	43,533	1600,00	69652,80
39.	25231467202001	Vitraliu V-1 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu	m2	14,112	4900,00	69148,80
40.	25231467202003	Vitraliu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu 2100x1400	m2	6,174	4900,00	30252,60
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1213,542	5,70	6917,19
42.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,009	750,00	6,83
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	32,34	3,20	103,49
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13888,903	1,40	19444,46
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,922	2000,00	1843,20
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	3736,26	2,00	7472,52
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	284,238	1,80	511,63
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6738,751	3,35	22574,82
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,034	2,20	26,48
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8375,577	1,60	13400,92
51.	2653102100831k	Amestec uscat - Knauf Fugenfuller	kg	466,742	2,80	1306,88
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1306,409	4,50	5878,84
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,331	115,00	7743,08
54.	2661112800700g	Медицинское напольное покрытие PVC Gerflor	m2	67,331	190,00	12792,91
55.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,339	0,00	0,00
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,696	0,00	0,00
57.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	16,606	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,836	0,00	0,00
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	529,497	2,50	1323,74
60.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	222,79	125,00	27848,76
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	156,661	2,00	313,32
62.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,608	25,00	15,20
63.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,377	8,00	179,01
64.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	84,76	16,00	1356,16
65.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,781	12,00	81,37
66.	2710503808004	Fir de sudare	m	1513,15	6,67	10092,71
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,66	10,00	6,60
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta	m2	577,448	180,00	103940,55

		sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
69.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,034	15,00	30,51
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,025	18,00	0,46
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	677,2	0,10	67,72
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2199,8	0,40	879,92
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	93,96	0,00	0,00
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,666	0,00	0,00
75.	4100126202818	Apa	m3	8,083	0,00	0,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,95	2,00	143,90
		Total materiale de construcții				848105

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,304	350,00	106,36
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	42,588	65,00	2768,22
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,771	15,00	326,56
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,613	15,00	294,19
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,024	350,00	8,26
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	136,489	15,00	2047,34
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,856	7,50	283,92
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	20,827	7,50	156,20
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	41,912	35,00	1466,92
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	79,32	7,50	594,90
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,682	35,00	758,86
12.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	2,974	7,50	22,31
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,065	65,00	4,25
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	160,3	7,00	1122,10
15.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	118,98	7,00	832,86
16.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	79,32	5,00	396,60
		Total utilaje de construcții				11190

Total:

Прямые затраты	lei	1341077
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	108401
Cheltuieli de transport	4,00 %	33924
Total	100,00 +	1483402
Cheltuieli de regie	9,00 %	133506
Total	100,00 +	1616908
Beneficiu de deviz	4,00 %	64676
Total	100,00 +	1681584
TVA	20,00 %	336317

Total deviz:

2017901

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru extinderea sectiei de reanimare si terapiei intensive in blocul chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

Oferta “Varincom” SRL
Catalog de prețuri unitare № 1
Solutii arhitecturale
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1200 x 4 buc.)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1400 x 4 buc.)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*900 x 6 buc.)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, oarbe (2100*1000 x 11 buc.)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Indepartarea tencuielii de pe pereti tencuiala de var ciment nisip)	m2			9,99
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,99
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din ceramica pereti h=1800	m2			58,55
						58,32
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc	m2			29,18
						28,43

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,45	14,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			34,63 34,63
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	36,45	34,63
11	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (h-3000x30200)	m2			68,33 67,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8500	36,45	67,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		2. Pereti si goluri				
12	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Executarea noului gol de fereastră din perete)	100m2			16754,06 5333,30
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	36,45	4426,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	36,45	906,61
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2940,0000	3,20	9408,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	750,00	620,45
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	10,00	600,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3300,00	0,00
	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	350,00	750,91
		3. Elemente de timplarie				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa exterioara din profil de aluminiu cu sticla 1600x2800 x1 buc) U1	m2			3666,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391501	Usa exterioara din profil de aluminiu cu sticla 1600x2800	m2	1,0000	3600,00	3600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil de aluminiu cu sticla 1400x2100x 3 buc U2)	m2			1466,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391502	Usa interioara cu profil de aluminiu cu sticla 1400x2100	m2	1,0000	1400,00	1400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil de aluminiu cu sticla 1400x2100x 1 buc U2')	m2			1466,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391502	Usa interioara cu profil de aluminiu cu sticla 1400x2100	m2	1,0000	1400,00	1400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			1466,55

1	2	3	4	5	6	7
		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 1200x2100x4 buc U3)				29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391503	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 1200x2100	m2	1,0000	1400,00	1400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aluminiu cu sticla 1200x2100x3 buc U3')	m2			1466,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391503	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 1200x2100	m2	1,0000	1400,00	1400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 1000x2100x2 buc U4)	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391504	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 1000x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 900x2100x2buc U5)	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391505	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 900x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aluminiu cu sticla 900x2100x6 buc U5')	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391505	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 900x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			1716,55

1	2	3	4	5	6	7
		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 800x2100x1buc U6)				29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391506	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 800x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aluminiu cu sticla 800x2100x2 buc U6')	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391506	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 800x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 700x2100x1buc U7)	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391507	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 700x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara stinga cu profil din aluminiu cu sticla 700x2100x1 buc U7')	m2			1716,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391507	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 700x2100	m2	1,0000	1650,00	1650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara dreapta cu profil din aluminiu cu sticla 1000x2100x7buc U8)	m2			1366,55 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391504	Usa interioara cu profil din aluminiu cu sticla 1000x2100	m2	1,0000	1300,00	1300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
26	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de	m2			5198,89

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitraliu V-1 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu x4 buc				27,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,45	25,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	25231467202001	Vitraliu V-1 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu	m2	1,0500	4900,00	5145,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,00	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
27	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitraliu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu 2100x1400x2 buc	m2			5198,89 27,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,45	25,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	25231467202003	Vitraliu V-2 usa glisanta cu deschiderea automata cu profil de aluminiu 2100x1400	m2	1,0500	4900,00	5145,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,00	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
28	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (Vitraliu V-3 din profil de aluminiu)	m2			1733,89 27,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,45	25,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1600,00	1680,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,00	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
29	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (*Ferestre din profil de aluminiu F1 1850x1150 x1 buc)	m2			1685,89 34,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,45	30,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,28
	20301129381501	Ferestre din profil de aluminiu F1 1850x1150	m2	1,0000	1600,00	1600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	15,00	3,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,84 24,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,33 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			67,83 23,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,45	23,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	35,00	10,85
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	65,00	20,48
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,81

1	2	3	4	5	6	7
						20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,33 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,08 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
36	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			64,80 34,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	36,45	18,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	16,00	20,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	12,00	1,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	8,00	2,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	15,00	0,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,40	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			136,08 13,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4. Finisari interioare				
		4.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			271,01 80,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,54 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,83 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,70	6,27
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2			77,09 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831k	Amestec uscat - Knauf Fugenfuller	kg	7,1400	2,80	19,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	7,50	0,15
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,81 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Sniezka Grund " sau similar	m2			2,54 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,08 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.2. Pereti				
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,27 43,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,20 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,50	0,12
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,83 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,70	6,27
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel " sau similar-grinzilor	m2			3,74 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303k	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel "	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,81 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			245,22 103,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	36,45	63,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	36,45	40,06

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	50,00	21,36
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	1,80	3,17
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	6,67	6,84
	2523116716347	Covor P.V.C. -linoleum medical	m2	1,0500	100,00	105,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	7,50	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	7,00	0,49
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,61 61,97
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
52	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			384,09 218,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	36,45	131,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	36,45	87,48
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	125,00	140,44
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	1,80	1,51
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,50	7,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	4,50	5,67
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	7,50	0,11
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	7,00	4,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	7,50	3,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		5. Pardoseli				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,82 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,04 8,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
55	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			10,96 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	12,00	1,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,00	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	25,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	65,00	0,07
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,82 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
57	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			36,09 17,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	2,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	12,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			226,78 91,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,80	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,50	0,09
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
60	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,04 8,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Медицинское напольное покрытие Gerflor	m2			304,04 91,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700g	Медицинское напольное покрытие PVC Gerflor	m2	1,0300	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,80	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,50	0,09
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
63	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			62,22 8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,35	51,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,00	1,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	7,50	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
64	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			339,93 93,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,45	58,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,45	34,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,35	17,68
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	6,67	6,84
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	85,00	12,81
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,83	23,03
	2523116716346	Covor P.V.C. special (linoleum medical),	m2	1,0500	155,00	163,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	7,50	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,00	1,40

Director

Alexandru Varinschii